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EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
2020 20202019 2019

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 2,195,780.12 3,551,862.51Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

5,827.00 7,641.72

0.00 32,277.83

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

26,849,681.97 28,622,601.77

21,616,520.89 20,600,905.09

0.00 0.00

0.00 234,301.29

0.00 2,620.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

23,880.00 0.00

1,831,261.60 1,817,194.98

0.00 0.00

2,201,607.12 3,591,782.06

48,466,202.86 49,223,506.86

691,310.46 1,273,710.76

2,003,499.76 1,965,553.14

TOTAL PASIVO 2,694,810.22 3,239,263.90

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

147,946.97 147,946.97

3,762,930.17 3,762,930.17

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 47,972,999.76 49,576,025.02

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 50,667,809.98 52,815,288.92TOTAL ACTIVO 50,667,809.98 52,815,288.92

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

3,950,644.02 3,986,562.10 3,950,644.02 3,986,562.10

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 32 46,184,224.31 46,184,224.31

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

691,310.46Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 1,036,789.47

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

0.00Nota 31
411.19411.19

Nota 24 0.00 0.00

Nota 36 (1,974,154.72) (371,129.46)

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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2020 2019

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 402,397.42360,277.60

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 16,809,664.7710,939,028.44

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 2,107,703.551,299,833.40

Ingresos Financieros Nota 43 42,286.0612,288.76

Otros Ingresos Nota 44 50,613.6428,994.99

TOTAL INGRESOS 19,412,665.4412,640,423.19

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (8,173,918.50)(3,530,314.18)

Gastos de Personal Nota 47 (8,141,061.49)(8,140,642.23)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 0.000.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 0.000.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (94,400.55)(2,850.40)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 (4,132.54)(3,429.50)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (1,800,369.53)(1,980,423.49)

Gastos Financieros Nota 53 0.000.00

Otros Gastos Nota 54 (241,566.55)(585,788.65)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (18,455,449.16)(14,243,448.45)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 957,216.28(1,603,025.26)

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 190601 Por los años terminados al 31 de Diciembre del 2020 y 2019
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
22:26:26
23/03/2021

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS RESERVAS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2019 3,762,930.170.0043,004,354.91 49,947,154.483,179,869.400.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (1,328,345.74)(1,328,345.74)0.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 957,216.28957,216.280.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.003,179,869.40 0.00(3,179,869.40)0.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 3,762,930.170.0046,184,224.31 49,576,025.02(371,129.46)0.00

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2020 3,762,930.170.0046,184,224.31 49,576,025.02(371,129.46)0.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 (1,603,025.26)(1,603,025.26)0.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 3,762,930.170.0046,184,224.31 47,972,999.76(1,974,154.72)0.00

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 190601 Por los años terminados al 31 de Diciembre del 2020 y 2019
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
22:26:42
23/03/2021

AÑO 2020 AÑO 2019

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

0.00Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 0.00

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

444,683.48Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 372,566.36

621,088.73Donaciones y Transferencias Corrientes Recibidas (Nota) 395,660.00

16,634,886.94Traspasos y Remesas Corrientes Recibidas del Tesoro Público 10,939,028.44

597,311.44Otros (Nota) 17,954.40

MENOS

(8,343,493.46)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (3,732,697.64)

(7,183,725.88)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (7,972,669.58)

(753,369.27)Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (15,197.79)

(306,208.89)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (124,556.04)

0.00Pago por Prestaciones y Asistencia Social 0.00

0.00Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

(94,400.55)Donaciones y Transferencias Corrientes Otorgadas (Nota) (2,850.40)

0.00Traspasos y Remesas Corriente Entregadas al Tesoro Público 0.00

(1,039,491.17)Otros (Nota) (943,989.42)

577,281.37AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

(1,066,751.67)

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(2,797,067.06)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (208,426.77)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

(45,000.00)Pago por Construcciones en Curso (Nota) 0.00

(1,766,729.25)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) (985,077.35)

0.00Otros (Nota) 0.00

(4,608,796.31)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(1,193,504.12)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

1,415,023.57Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas (Nota) 904,173.40

142,500.00Traspasos y Remesas de Capital Recibidas del Tesoro Público 0.00

0.00Cobranza por Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

0.00Donaciones y Transferencias de Capital Entregadas (Nota) 0.00

0.00Traspasos y Remesas de Capital Entregadas al Tesoro Público 0.00

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

1,557,523.57AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

904,173.40

(2,473,991.37)D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO (1,356,082.39)

0.00E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 0.00

6,025,853.88F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 3,551,862.51

3,551,862.51G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 2,195,780.12

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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1 de

23/02/2021

Versión 190601

17/02/2021 18:42:54

EP-1

RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS 1 RECURSOS ORDINARIOS

  00 RECURSOS ORDINARIOS 8,381,690.90  00 RECURSOS ORDINARIOS

8,381,690.90      GASTOS CORRIENTES

1,850,921.40      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

6,530,769.50      2.3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 8,381,690.90 8,381,690.90TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 618,247.20 395,317.93  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      INGRESOS CORRIENTES 374,450.13 395,317.93      GASTOS CORRIENTES

      1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 360,277.60 362,656.41      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.5 OTROS INGRESOS 14,172.53 2,850.40      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      FINANCIAMIENTO 243,797.07 29,811.12      2.5 OTROS GASTOS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 243,797.07

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 618,247.20 395,317.93TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

  19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 80,200.00 79,300.00  19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

    ENDEUDAMIENTO INTERNO 80,200.00 79,300.00    ENDEUDAMIENTO INTERNO

      FINANCIAMIENTO 80,200.00 79,300.00      GASTOS CORRIENTES

      1.8 ENDEUDAMIENTO 80,200.00 23,500.00      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

55,800.00      2.3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 80,200.00 79,300.00TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2,807,309.23 1,455,901.39  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

    TRANSFERENCIAS 2,807,309.23 1,455,901.39    TRANSFERENCIAS

      INGRESOS CORRIENTES 103.22 361,704.04      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 103.22 15,197.79      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

      TRANSFERENCIAS 1,299,833.40 346,506.25      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,299,833.40 1,094,197.35      GASTOS DE CAPITAL

      FINANCIAMIENTO 1,507,372.61 1,094,197.35      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 1,507,372.61

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2,807,309.23 1,455,901.39TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 RECURSOS DETERMINADOS

  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 4,089,154.32 3,457,212.86  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

      INGRESOS CORRIENTES 11,227.41 3,341,546.09      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 11,227.41 116,721.42      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

      TRANSFERENCIAS 2,477,137.54 2,330,101.82      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS* 2,477,137.54 894,722.85      2.5 OTROS GASTOS

      FINANCIAMIENTO 1,600,789.37 115,666.77      GASTOS DE CAPITAL

      1.9 SALDOS DE BALANCE 1,600,789.37 115,666.77      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
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EP-1

RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 4,089,154.32 3,457,212.86TOTAL RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL GENERAL 15,976,601.65 13,769,423.08TOTAL GENERAL

  ** Bonos Soberanos
  *  De Fondos Públicos

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.
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